
 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE NET N.6/2020 

_______________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE C.U. N. 3 DEL 10/06/2020 AD OGGETTO: 
"NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI DELL’UNIONE DEI COMUNI NORD EST 
TORINO, AI SENSI DELL’ART. 235, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000 - TRIENNIO 
2020/2022"  
 
 
_______________________________________________________________________ 
 
L’anno duemilaventi addì ventotto del mese di Luglio alle ore 18,35, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 73, comma 1 del Decreto Legge n. 18/2020,  convocato dal Presidente con avvisi 
scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in videoconferenza, in sessione 
straordinaria, di prima convocazione, il Consiglio dell’Unione NET, del quale sono membri i 
Signori: 
 

Cognome e Nome Pr. Cognome e Nome Pr. 
BARACCO Luca P FULGINITI Loredana P 

BERARDO Irene P GAMBINO Claudio P 

BONGIOVANNI Marco P GEMELLI Virna P 

BUFFONE Dina Stella P GEMINIANI Maura A 

CARACCIOLO Arturo P LEONE Gabriella A 

CAVAPOZZI Michele P MASSA Paolo A 

CHIARELLA Manuela Franca A OLIVIERI Bruno P 

CORIASSO Claudio P PIASTRA Elena A 

CULASSO Giorgio Enrico P PITTALIS Renato P 

DALLOLIO Ugo P PORRELLO Martina P 

DE ZUANNE Emanuele P RUZZA Elena P 

DOLFI Debora A SALVI Umberto P 

FAVERO Alessandro A SIRACUSA Giuseppe P 

FORNAS Michela P   

 
 

                     
 Totale  Presenze    20                  Totale Assenze     7 
 
 
Presiede la seduta il Presidente del Consiglio  Dott. Umberto Salvi. 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale D.ssa Ulrica Sugliano. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in 
trattazione l’argomento in oggetto. 
 



 

 
 
SEDUTA DEL  28/07/2020  VERBALE N. 6 
 

IL CONSIGLIO DELL'UNIONE  
 
Sulla relazione del Presidente Dell'Unione, dott. DE ZUANNE Emanuele; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 3 in data 10/06/2020 ad oggetto: “NOMINA DEL 
REVISORE DEI CONTI DELL'UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO, AI SENSI 
DELL'ART. 235, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000 - TRIENNIO 2020/2022"; 
 
Considerato che nell'oggetto e nel dispositivo della deliberazione sopra citata è indicato 
il triennio 2020/2022 e che l'incarico del nuovo revisore decorre dall'11/6/2020 e scadrà 
il 10/6/2023; 
 
Ritenuto, pertanto, di rettificare il triennio relativo all’incarico del nuovo revisore dei conti 
riportato nella deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 3 del 10/6/2020; 
 

Considerato che la presente proposta di deliberazione è stata esaminata nella 
riunione pre-consiliare in data 15/07/2020; 
 
Visti: 
- il T.U.E.L. approvato con il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 
- il vigente Statuto e regolamento di contabilità; 
 
Considerato che sulla proposta in oggetto è stato espresso, ai sensi dell'art. 49 del 
Decreto Legislativo 267/2000:  
- Il parere di regolarità tecnico-amministrativa; 
 
Si procede quindi alla votazione per appello nominale della proposta di deliberazione 
 
Sono assenti al momento della votazione n.  7   consiglieri; 
Sono pertanto presenti in videoconferenza e votanti  n. 20 consiglieri 
Voti favorevoli: n.        20 
Consiglieri astenuti n.   0   
Voti Contrari n.             0 
Esito riconosciuto e proclamato dal Presidente     

 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di RETTIFICARE la deliberazione consiliare n. 3 del 10/06/2020, sostituendo 
l'indicazione del triennio 2020/2023 al triennio 2020/2022 quale periodo di incarico 
del nuovo revisore dei conti dell'Unione N.E.T.; 

2. di CONFERMARE la deliberazione in oggetto in tutte le restanti parti.  
 
 
Successivamente 

 



 

 
IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 

 
Eseguita una votazione per appello nominale, che ha dato il seguente risultato, 
riconosciuto e proclamato dal Presidente: 
 
Consiglieri presenti in videoconferenza: n.  20 
Consiglieri votanti:                                  n.         20 
Consiglieri astenuti:                                              0    
Voti favorevoli                                         n.         20  
Voti contrari                                                         0 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 
 
 

 

 Letto, confermato e sottoscritto da: 

 

Il Segretario Generale Il Presidente Del Consiglio  
D.ssa Ulrica Sugliano Dott. Umberto Salvi 

 


